
E-O2
Der Elegante.

 Durch seine unverkennbaren Merkmale steht 
Typ E-O2 für elegantes und prägendes Design. Vorne 
aufgesetzte Rohre lassen diesen Heizkörper modern 
und zeitlos wirken. 

Unser Erfolgsmodell wird ständig und konsequent 
weiterentwickelt und setzt in jeder Hinsicht neue 
Qualitätsstandards.

Typ E-O2 liefern wir in verschiedenen Größen. Sollte 
Ihr benötigtes Maß nicht dabei sein, ist auch eine 
Sonderanfertigung in den gewünschten Abmessungen 
möglich.

Unter Verwendung des Heizstabes EL5 entspricht die-
ser elektrische Heizkörper der europäischen  
Ökodesign-Richtlinie. EL5 besitzt ein elektronisches 
Thermostat und ein programmierbares Wochenpro-
gramm. Er erkennt, ob ein Fenster geöffnet ist und hat 
einen sehr geringen Stand-By Energieverbrauch.

Bitte verwenden Sie immer original RAL-Farbkarten. Aus drucktechnischen Gründen 
sind Farbabweichungen möglich. Hier sind nicht alle möglichen Farben abgebildet.  
Fragen Sie uns nach Ihrer Wunschfarbe.

Ausführung mit Kabelblende

02 RAL 9016 06 RAL 9005 09 RAL 6010 70 RAL 7016 243 RAL 7047

03 RAL 1004 07 RAL 5002 10 RAL 5021 71 RAL 7001 16 chrom

05 RAL 3003 08 RAL 5022 57 RAL 1015 220 RAL 9001 Wunschfarbe

entspricht der Ökodesign-Richtlinie
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Lage Heizstab rechts
Spiralkabel 500
ausgezogen 1000

ca. 85

Lage Heizstab links
Spiralkabel 500
ausgezogen 1000

Badheizkörper elektrisch
Höhe Breite Watt Artikel-Nr.*
H/mm B/mm

732
500
600
750

300
E-O2-732-500  
E-O2-732-600  
E-O2-732-750 

1212
500
600
750

600
E-O2-1212-500  
E-O2-1212-600 
E-O2-1212-750 

1772
500
600
750

1000
E-O2-1772-500  
E-O2-1772-600  
E-O2-1772-750 

* Durch Farbcode und Artikel-Nr. vom gewünschten Heizstab ergänzen. 
Lage des Heizstabs, links (L) oder rechts (R) angeben.

E-O2
Badheizkörper für rein  
elektrischen Betrieb

Stahl

waagerechte gerade Rundrohre ⌀ 22/1,2 mm  
auf senkrechten Rundrohren ⌀ 28/1,5 mm

unsichtbare Schweißnähte

pulverbeschichtet/verchromt

Heizstab, vormontiert

befüllt mit Wärmeträgerflüssigkeit

Schutzart: IP65

Befestigungssatz

Technische Änderungen vorbehalten
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HEIZSTAB EL5

Heizstab
Artikel Artikel-Nr.*
EL1 dreistufig 
Spiralkabel, Stecker 
Kabelblende 
Kabel ohne Stecker

01  
01-KB 
01-OS 

EL2 fünfstufig 
Spiralkabel, Stecker 
Kabelblende 
Kabel ohne Stecker

02  
02-KB 
02-OS 

EL4 Infrarot- 
steuerung 
Spiralkabel, Stecker 
Kabelblende 
Kabel ohne Stecker

04  
04-KB 
04-OS 

EL5 Multifunktions-
Wochentimer nach 
Ökodesign-Richtlinie 
Spiralkabel, Stecker 
Kabelblende 
Kabel ohne Stecker

05  
05-KB 
05-OS 

* Durch Farbcode (02 = weiß; 22 = silber; 16 = chrom) ergänzen.  
Infrarotsteuerung für EL4 und EL5 ist weiß.


